

*Akceptuję
odm*

Dr hab. n. med. Wiktor Kuliczowski, profesor UMW

Wrocław, 7. stycznia 2025r.

Instytut Chorób Serca

Uniwersytet Medyczny we Wrocławiu

ul. Borowska 213

50-556 Wrocław

Recenzja pracy doktorskiej lekarz Justyny Jankowskiej- Sanetry

„Wpływ pandemii SARS-CoV-2 na profil i wyniki leczenia

pacjentów z chorobą niedokrwienną serca”

Pandemia SARS-CoV-2 doprowadziła do wzrostu śmiertelności nie tylko z powodu infekcji wirusem ale również z powodu trudniejszego dostępu do służby zdrowia osób bez infekcji. Jedną z grup dotkniętych tym zjawiskiem byli pacjenci ze schorzeniami układu krążenia, w tym ostrym i przewlekłym zespołem wieńcowym.

Tematem recenzowanej rozprawy doktorskiej jest wpływ pandemii SARS-CoV-2 na profil i wyniki leczenia pacjentów z chorobą niedokrwienną serca. Rozprawa składa się z trzech powiązanych ze sobą tematycznie prac naukowych opublikowanych w latach 2022-2023, w tym dwóch prac oryginalnych i jednej poglądowej. Części rozprawy to wstęp, założenia i cele pracy, trzy publikacje, podsumowanie, wnioski i piśmiennictwo. Całość liczy 92 strony. Cytowana literatura liczy 44 pozycje w części opisowej.

W trakcie lektury rozprawy Recenzentowi nasunęły się poniższe pytania:


1. Jak można wyjaśnić brak wpływu pandemii na śmiertelność wewnątrzszpitalną leczonych pacjentów z ostrym zespołem wieńcowym w analizowanym materiale?
2. Jaki odsetek pacjentów w analizowanym materiale z ostrym i przewlekłym zespołem wieńcowym miało potwierdzoną infekcję SARS-CoV-2 i czy różnili się istotnie od pacjentów bez infekcji?
3. Czy istnieje różnica w czasie opóźnienia przedszpitalnego u pacjentów ze STEMI w okresie pandemii w porównaniu z okresem sprzed pandemii?

Przedstawione pytania nie pomniejszają wartości cyklu publikacji. W mojej ocenie jest to wartościowa rozprawa z oryginalnymi wynikami.

Rozprawa doktorska spełnia warunki określone w art. 187 Ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o Szkolnictwie Wyższym i Nauce (Dz. U. 2018 poz. 1668). Wnoszę do Rady Dyscypliny Nauk Medycznych

Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego o dopuszczenie lekarz Justyny Jankowskiej-Sanetry do dalszych etapów przewodu doktorskiego.

Z wyrazami szacunku



Wiktor Kuliczkowski

dr hab. n. med. Wiktor Kuliczkowski
profesor UMW
specjalista chorób wewnętrznych
kardiolog
7951930